

Lucrari de aplicare a marcajelor rutiere pe strazile din mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 19 763 262,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2	7 000,000	672,02	4 704 164,78
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	7 000,000	6,50	45 489,50
3	DF58A	Marcaje rutiere transversal alb si rosu (PLASTIC RECE) grosimea 3mm	m2	7 000,000	672,02	4 704 164,78
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 000,000	6,50	6 498,50
5	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2	1 000,000	634,22	634 223,54
6	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	20 000,000	134,73	2 694 518,00

	Total	Lei	12 789 059,10
	Asigurarea sociala	24 %	209 637,98
	Total		12 998 697,08
	Cheltuieli de transport	7 %	812 108,50
	Total		13 810 805,58
	Cheltuieli de regie	12,5 %	1 726 350,70
	Total		15 537 156,28

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			932 229,38
		Total				16 469 385,66
		TVA	20 %			3 293 877,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				19 763 262,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de aplicare a marcajelor
rutiere pe strazile din mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 19 763 262,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 800,000	84,97	152 946,00
2.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	480,000	84,97	40 785,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7 600,000	84,97	645 772,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,000	84,97	33 988,00
Total manopera						873 491,60

Material:

1.	1111000100038	Termoplast	kg	6 300,000 88 200,000	98,00 104,00	617 400,00 9 172 800,00
2.	1111000100062	Microbile	kg	3 150,000	35,00	110 250,00
3.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	14 600,000	80,00	1 168 000,00
4.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	150,000	75,00	11 250,00
5.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	7 000,000	51,00	357 000,00
6.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2 280,000	70,00	159 600,00
7.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	75,000	70,00	5 250,00
Total materiale de construcții						11 601 550,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	400,000	45,00	18 000,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	960,000	220,00	211 200,00
3.	2940340004201	Masina de trasat benzii cu termoplast "Hofman"	h-ut	127,500	637,00	81 217,50
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,500	480,00	3 600,00
Total utilaje de construcții						314 017,50

Total	Lei	12 789 059,10
Asigurarea sociala	24 %	209 637,98
Total		12 998 697,08
Cheltuieli de transport	7 %	812 108,50

Total		13 810 805,58
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 726 350,70
Total		15 537 156,28
Beneficiu de deviz	6 %	932 229,38
Total		16 469 385,66
TVA	20 %	3 293 877,13

Total deviz:

19 763 262,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lucrari de aplicare a marcajelor rutiere pe strazile din mun.Chisinau**

Investitor **Directia Generală Mobilitate Urbană**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2			672,02
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	84,97	2,72
	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	104,00	655,20
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	35,00	7,35
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	70,00	0,35
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	75,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	637,00	5,41
		<i>Total</i>	Lei			4 704 164,78
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			45 489,50
3	DF58A	Marcaje rutiere transversal alb si rosu (PLASTIC RECE) grosimea 3mm	m2			672,02
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	84,97	2,72
	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	104,00	655,20
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	35,00	7,35
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	70,00	0,35
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	75,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	637,00	5,41
		<i>Total</i>	Lei			4 704 164,78
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			6 498,50
5	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m	m2			634,22
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	84,97	2,72
	1111000100038	Termoplast	kg	6,3000	98,00	617,40
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	35,00	7,35
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,0050	70,00	0,35
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,0100	75,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	0,0085	637,00	5,41
		<i>Total</i>	Lei			634 223,54
6	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			134,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	80,00	58,40
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	51,00	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	70,00	7,98
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	220,00	10,56
		<i>Total</i>	Lei			2 694 518,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.